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Temat utworzenia użytku ekologicznego „Gryziel” oraz problem ograniczania hałasu w przestrzeni miejskiej
zdominowały posiedzenie Komisji Ochrony Środowiska.

Komisja Ochrony Środowiska zajęła się kilkoma istotnymi zagadnieniami. Pierwszym z nich było
zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie użytku ekologicznego „Gryziel”, druk nr 470. Ewa
Olszowska-Dej, zastępca dyrektora Wydziału Środowiska, Klimatu i Powietrza poinformowała radnych,
że projekt uchwały dotyczy obszaru o powierzchni 1 hektara, znajdującego się na terenie Tyńca w
okolicy ul. Juranda ze Spychowa, który jest własnością Gminy Miejskiej Kraków. Celem ustanowienia
użytku ekologicznego „Gryziel” jest ochrona mającej znaczenie dla zachowania różnorodności
biologicznej murawy kserotermicznej ze stanowiskami rzadkich lub chronionych gatunków roślin i
zwierząt, ich ostoi oraz miejsc rozmnażania lub miejsc sezonowego przebywania. Na ww. obszarze
stwierdzono występowanie 3 gatunków chronionych roślin, 10 chronionych gatunków zwierząt oraz
kilka gatunków zwierząt wymienianych na czerwonej liście zwierząt ginących i zagrożonych w Polsce,
w tym pająka gryziela, od którego użytek ekologiczny wziął nazwę. W wyniku głosowania projekt
uchwały otrzymał pozytywną opinię Komisji Ochrony Środowiska.

Kolejnym tematem omawianym przez radnych był projekt uchwały, przygotowany przez Komisję
Ochrony Środowiska, w sprawie ograniczenia czasu nadmiernego używania instalacji i urządzeń
nagłaśniających w strefie zamieszkania na terenie miasta Krakowa (wg druku 494). Projekt uchwały
mówi o wprowadzeniu na teren miasta Krakowa ograniczenia czasu funkcjonowania instalacji i
korzystania z urządzeń, z których emitowany hałas może negatywnie oddziaływać na środowisko, w
tym w szczególności urządzeń nagłaśniających, od poniedziałku do  niedzieli od godz. 22.00 do godz.
6.00 następnego dnia. W projekcie wymienione są także sytuacje, których to ograniczenie nie
dotyczy. Radna Eliza Dydyńska-Czeska przedstawiając uzasadnienie do projektu uchwały podkreśliła,
że wynika ona z potrzeby ochrony zdrowia i jakości życia mieszkańców Krakowa, a także z
konieczności przeciwdziałania negatywnym skutkom hałasu środowiskowego. Jednocześnie radna
zaznaczyła, że uchwała ma na celu wprowadzenie racjonalnych ograniczeń, przy jednoczesnym
zachowaniu możliwości prowadzenia działalności gospodarczej oraz organizacji wydarzeń o
szczególnym znaczeniu. Przewodnicząca Komisji Joanna Hańderek podkreśliła, że projekt uchwały jest
wzorowany na uchwałach przyjętych przez inne miasta, m.in. Warszawę, Gdańsk i Poznań, gdzie
pomogły tamtejszej straży miejskiej w skutecznym monitorowaniu ciszy nocnej. Grzegorz Garboliński
zauważył, że uchwała jest słuszna, ale jednocześnie podkreślił, że sankcje dla przedsiębiorców
powinny być na tyle skuteczne, żeby rzeczywiście zapewnić działania zgodne z uchwałą. Agnieszka
Łętocha zaznaczyła, że temat hałasu podejmowany przez Komisję jest niezwykle ważny, gdyż sam
hałas jest bardzo istotną składową zanieczyszczenia miasta i udowodnionym czynnikiem mającym
wpływ na zdrowie, w tym częstotliwość występowania chorób (m.in. cukrzycy i depresji). Radna
Małgorzata Kot i Grzegorz Garboliński zwrócili również uwagę na problem hałasu komunikacyjnego, w
tym brak ekranów akustycznych zmniejszających hałas z obwodnicy, autostrady i innych miejskich
arterii. Joanna Hańderek zaproponowała zorganizowanie osobnego posiedzenia Komisji poświęconego
problemowi hałasu, a Agnieszka Łętocha i Eliza Dydyńska-Czesak wniosły o zaproszenie na to



posiedzenie specjalistów i ekspertów zajmujących się ww. tematem. Po przeprowadzonym glosowaniu
projekt uchwały wg druku nr 494 otrzymał pozytywną opinię Komisji.

Również pozytywnie zagłosowano za skierowaniem do Prezydenta Miasta Krakowa wniosku o
wykonanie w trybie pilnym opinii eksperckiej w zakresie wpływu hałasu na zdrowie mieszkańców
Krakowa.

Członkowie Komisji Ochrony Środowiska zapoznali się również z wnioskiem Stowarzyszenia Ochrony
Środowiska i Zagospodarowania Przestrzennego w Bronowicach Małych i Tenczyńskiego Parku
Krajobrazowego w Krakowie o pomoc przy uzgodnieniach odprowadzania wód opadowych i
roztopowych z inwestycji drogowych i kubaturowych zamierzeniach inwestycyjnych, polegających na
budowie osiedla łanowego w Bronowicach Małych w obszarze między ul. Truszkowskiego, a ul.
Tetmajera. Radna Agnieszka Łętocha zaproponowała, żeby w trakcie prac przygotowawczych do
tworzenia planu zagospodarowania przestrzennego dla tych terenów podjąć temat na jednym z
kolejnych posiedzeń Komisji oraz zaprosić na nie geologów, ekspertów oraz przedstawicieli Komisji
Planowania Przestrzennego.


